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Pani 
Hanna Wróblewska 
Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

 

 

Szanowna Pani Minister, 

W dniu 5 listopada 2024 r. z powodu osiągnięcia docelowej wartości wskaźnika „B15G 

Termomodernizowane obiekty działalności społecznej” Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

zamknęło nabór wniosków w ramach inwestycji B1.1.4 Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 

Odporności (KPO) „Wzmocnienie efektywności energetycznej obiektów lokalnej aktywności społecznej”. Ta 

decyzja zaskoczyła wiele samorządów, domów kultury oraz bibliotek, które, jak się okazuje, pomimo 

intensywnych prac nad przygotowaniem dokumentacji, nie będą miały możliwości złożenia swoich 

wniosków.  

Termomodernizacja obiektów działalności społecznej takich jak Domy Kultury i Biblioteki, jest 

niezwykle istotna dla rozwoju lokalnych samorządów, poprawy efektywności energetycznej oraz ochrony 

środowiska. Inwestycje te przyczyniają się do zmniejszenia emisji CO2, obniżenia kosztów 

eksploatacyjnych oraz poprawy komfortu użytkowników tych obiektów. Ponadto, wspierają one lokalne 

inicjatywy społeczne, kulturalne i edukacyjne, które są kluczowe dla zrównoważonego rozwoju naszych 

społeczności. 

Bazując na wcześniejszych komunikatach mówiących o stosunkowo niskim poziomie wykorzystania 

alokacji uważamy, że jest szansa na ponowne otwarcie naboru i dofinansowanie większej liczby 

przedsięwzięć. Mając to na uwadze, zwracamy się z prośbą o pilne wznowienie ww. konkursu oraz 

udzielenie informacji na temat planowanego terminu jego ponownego otwarcia. Wierzymy, że szybkie 

podjęcie działań w tej sprawie pozwoli na realizację wielu ważnych projektów, które przyczynią się do 

poprawy jakości życia mieszkańców Wielkopolski. 

 

Z poważaniem 

                                                                                                                Jacek Gursz  
                                                                                               
                                                                                                      Przewodniczący SGiPW 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


